
 

-1- 
 

 

DODATEK Č.1 
 

SMLOUVY O DÍLO 

 
 

Číslo smlouvy objednatele: 10/2019/R        Číslo smlouvy zhotovitele: 201960 

 

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel:   

Název:                            Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
se sídlem: Kosova 2894, 390 02 Tábor 
zastoupené:  Ing. Milan Míka – ředitel společnosti 
IČ:  260 69 539 

DIČ: CZ26069539 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., České Budějovice 

číslo účtu: XXX 

telefon/fax:   XXX  
e-mail:   XXX   

 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u  KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
12029  

zástupce pro věci smluvní Ing. Milan Míka, ředitel společnosti, XXX        
zástupce pro věci technické Oldřich Zimmel, technický náměstek, XXX  
 Michal Sviták, technik, XXX 

technický dozor investora Ing. Přemysl Pěknice, XXX    

 (dále jen "objednatel")  

 

1.2 Zhotovitel:                                       

Název: HES stavební s.r.o. 
se sídlem Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

IČ: 2814313 

DIČ: CZ2814313 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 239567 

zástupce ve věcech smluvních  Michal Jakubec 

zástupce ve věcech technických Michal Jakubec 

bankovní spojení Oberbank AG, Moneta Money bank 

číslo účtu XXX, XXX 

tel. 732 116 749                                 e-mail:  XXX 

 Adresa pro písemný styk: Vožická 3126, 390 02 Tábor 

 (dále jen "zhotovitel")              
  

 

 

mailto:mika@vstab.cz
mailto:zimmel@vstab.cz
mailto:svitak@vstab.cz
mailto:peknice@mybox.cz


 

-2- 
 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě. Tímto dodatkem se výše   
uvedená smlouva mění v čl. V. a XII. 

V. CENA 

. 
V článku V. CENA  se ruší text odstavce 1. a nahrazuje se novým zněním: 

5.1 Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky zhotovitele, a 
vzájemně odsouhlasenými změnami, specifikovanými ve Změnových listech č. 1, 1a a 2, je cenou 
nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

  

Cena díla dle smlouvy o dílo:                                                         715 602,42 Kč bez DPH 

Změna ceny dodatek č.1:                                         
Změnový list č. 1                                                     62 719,66 Kč bez DPH 

Změnový list č.1a                                                 -  12 277,07 Kč bez DPH  
Změnový list č. 2                                                       8 861,92 Kč bez DPH 

 

Cena celkem                                                                         774 906,93  Kč bez DPH 

  

  Sazba DPH  21 %   
 

 

K úpravě ceny došlo z důvodu nově vzniklých neočekávaných víceprací a odpočtu neprovedených 
položek dle Změnových listů č. 1, 1a a 2.  

 

 Tato cena je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb, tvořícím přílohu této smlouvy a sloužícím k vykazování finančních objemů měsíčních 
soupisů provedených prací a k ocenění víceprací a méněprací či změn. 

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle předané 
dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dle veškerých 
zadávacích podmínek ze stejnojmenného zadávacího řízení zadavatele.  

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

V článku XII. Závěrečná ustanovení se doplňují odstavce 7., 8. A 9., s tímto textem: 
 

7.   Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit.  

 

8.    Tento dodatek č.1 ke smlouvě se pořizuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž     objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 9.      Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podpisu. 

 

 

 

 



 

-3- 
 

 

Ostatní tímto dodatkem nedotčené články smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

V Táboře dne 4.12.2019     V Táboře dne 4.12.2019 

 

 

 

 

 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  
 Ing. Milan Míka Michal Jakubec 

 ředitel společnosti jednatel  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Planá nad Lužnicí Datum: 9. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
HES stavební s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

2019_04_01
SO 06 Obnova kanalizace a vodovodu, Kanalizační stoka E

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

62 719,66

Sazba daně Základ daně Výše daně
13 171,1321,00%

CZK 75 890,79

62 719,66
0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2019_04_01

Stavba:

Místo: Planá nad Lužnicí Datum:

Zadavatel: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. Projektant:
Zhotovitel: HES stavební s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

SO 06 Obnova kanalizace a vodovodu, Kanalizační stoka E

9. 1. 2020

 
 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

75 890,7962 719,662019_04_
01

SO 06 Obnova kanalizace a vodovodu, Kanalizační 
stoka E

62 719,66 75 890,79

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Planá nad Lužnicí Datum: 9. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
HES stavební s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 62 719,66

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 62 719,66 21,00% 13 171,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 75 890,79

SO 06 Obnova kanalizace a vodovodu, Kanalizační stoka E

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS 
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující 
popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Planá nad Lužnicí Datum: 9. 1. 2020

Zadavatel: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. Projektant:  
Zhotovitel: HES stavební s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 62 719,66

HSV - Práce a dodávky HSV 60 019,66
    1 - Zemní práce 6 290,00

    5 - Komunikace pozemní 13 611,00

    8 - Trubní vedení 22 442,56

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 155,44

    997 - Přesun sutě 7 972,06

    998 - Přesun hmot 7 548,60

M - Práce a dodávky M 2 700,00
    21-M - Elektromontáže 2 700,00

SO 06 Obnova kanalizace a vodovodu, Kanalizační stoka E

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: Planá nad Lužnicí Datum: 9. 1. 2020

Zadavatel: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. Projektant:  
Zhotovitel: HES stavební s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 62 719,66

D HSV Práce a dodávky HSV 60 019,66

D 1 Zemní práce 6 290,00

1 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 
1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 24,000 80,00 1 920,00 cena dle SoD

2 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 46,000 95,00 4 370,00 cena dle SoD

D 5 Komunikace pozemní 13 611,00
3 K 564931312 Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 195,000 69,80 13 611,00 CS ÚRS 2019 02
VV 65*3 195,000

D 8 Trubní vedení 22 442,56
4 K 877365218R01 Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí 

DN 300 záslepek kus 2,000 300,00 600,00

5 M 286R01 záslepka DN 300 kus 2,000 650,00 1 300,00

6 K 877370420
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného 
odboček DN 300

kus 1,000 724,00 724,00 CS ÚRS 2019 02

7 M 28617362 odbočka kanalizace PP korugované DN 300/160, pro 
KG 45° kus 1,000 2 070,00 2 070,00 CS ÚRS 2019 02

8 K 890211811 Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného 
prostoru do 1,5 m3 z prostého betonu m3 1,500 3 800,00 5 700,00 CS ÚRS 2019 02

VV 1*1*1,5 1,500

9 K 894411311 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty skruží rovných kus 1,000 886,00 886,00 CS ÚRS 2019 02

10 M 59224100 skruž betonová studniční 100x25x9 cm kus 1,000 964,00 964,00 CS ÚRS 2019 02

11 K 895941311R01 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců kus 1,000 3 554,46 3 554,46
12 M 59221658R01 vpusťový komplet soubo

r 1,000 6 644,10 6 644,10

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 155,44

13 K 977151129
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 
kamene) průměru přes 300 do 350 mm

m 0,240 8 570,00 2 056,80 CS ÚRS 2019 02

14 K 977151911

Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 
kamene) Příplatek k cenám za práci ve stísněném 
prostoru

m 0,240 411,00 98,64 CS ÚRS 2019 02

D 997 Přesun sutě 7 972,06
15 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 2,732 144,00 393,41 cena dle SoD

16 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 24,588 11,00 270,47 cena dle SoD

VV 2,732*9 'Přepočtené koeficientem množství 24,588

17 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 2,732 90,00 245,88 cena dle SoD

18 K 997223855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 78,470 90,00 7 062,30 cena dle SoD

D 998 Přesun hmot 7 548,60

19 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 37,050 192,00 7 113,60 cena dle SoD

20 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 0,725 600,00 435,00 cena dle SoD

SO 06 Obnova kanalizace a vodovodu, Kanalizační stoka E

Strana 5 z 10



SOUPIS NEPROVEDENÝCH PRACÍ  SO-06.1
Stavba: Planá nad Lužnicí, ulice ČSLA, Obnova kanalizace a vodovodu, SO-06 - Kanalizační stoka E

Objekt: 2019_04_01_01 - SO-06.1 Kanalizační stoka E - třída ČSLA proti zdravotnímu středisku

Místo: Planá nad Lužnicí Datum:

Zadavatel: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. Projektant: VAKprojekt s.r.o.
Uchazeč: HES stavební s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV 8 732,90

D 1 Zemní práce 1 004,40

21 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách m3 16,740 60,00 1 004,40 CS ÚRS 2019 

01

D 2 Zakládání 4 850,00
84 K 212752212 Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém 

množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm m 19,400 250,00 4 850,00 CS ÚRS 2019 
01

D 8 Trubní vedení 2 878,50
64 M 55241011R poklop kanalizační litinový, třída B 125, kruhový rám litinový, vstup 600mm bez ventilace, s pantem kus 1,010 2 850,00 2 878,50 CS ÚRS 2019 

01

Strana 1 z 2



SOUPIS NEPROVEDENÝCH PRACÍ SO-06.2
Stavba: Planá nad Lužnicí, ulice ČSLA, Obnova kanalizace a vodovodu, SO-06 - Kanalizační stoka E

Objekt: 2019_04_01_02 - SO-06.2 Šachta Š24a včetně přepojení potrubí

Místo: Planá nad Lužnicí Datum:

Zadavatel: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. Projektant:VAKprojekt s.r.o.
Uchazeč: HES stavební s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV 3 544,17

D 1 Zemní práce 694,17
38 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 

těchto vykopávkách m3 7,307 95,00 694,17

D 8 Trubní vedení 2 850,00
46 M 55241011R poklop kanalizační litinový, třída B 125, kruhový rám litinový, vstup 600mm bez ventilace, s pantem kus 1,000 2 850,00 2 850,00

Strana 2 z 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 4. 12. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

IMPORT
20190919_Planá kanalizace VST  FINALpro VŘ

8 861,92

Sazba daně Základ daně Výše daně
1 861,0021,00%

CZK 10 722,92

8 861,92
0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

20190919_Planá kanalizace VST  FINALpro VŘ

4. 12. 2019

 
 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

10 722,928 861,92DOD01 Změna komunikace u čp. 56

8 861,92 10 722,92

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 4. 12. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 861,92

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 8 861,92 21,00% 1 861,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 10 722,92

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

20190919_Planá kanalizace VST  FINALpro VŘ

DOD01 - Změna komunikace u čp. 56

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 4. 12. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 8 861,92

HSV - Práce a dodávky HSV 8 861,92
    1 - Zemní práce 806,40

    5 - Komunikace pozemní 3 060,75

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 015,00

    997 - Přesun sutě 1 414,91

    998 - Přesun hmot 564,86

DOD01 - Změna komunikace u čp. 56

20190919_Planá kanalizace VST  FINALpro VŘ

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 4. 12. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 861,92

D HSV Práce a dodávky HSV 8 861,92

D 1 Zemní práce 806,40

1 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 14,000 57,60 806,40 cena dle SoD

VV "silniční" 7 7,000
VV "chodníkový" 7 7,000
VV Součet 14,000

D 5 Komunikace pozemní 3 060,75
2 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm m2 5,250 100,00 525,00 cena dle SoD

3 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 5,250 323,00 1 695,75 CS ÚRS 2019 02

VV 7*0,75 5,250
4 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 5,250 160,00 840,00 cena dle SoD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 015,00

5 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 7,000 240,00 1 680,00 cena dle SoD

VV "přechodový" 2 2,000
VV " nájezdový" 5 5,000
VV Součet 7,000

6 M 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 
1000x150x150mm m 5,000 69,00 345,00 cena dle SoD

7 M 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-
250mm m 2,000 206,00 412,00 cena dle SoD

8 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého

m 2,000 220,00 440,00 cena dle SoD

VV 2 2,000
9 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 2,000 69,00 138,00 cena dle SoD

D 997 Přesun sutě 1 414,91
10 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku  se složením, na vzdálenost do 1 km t 2,870 144,00 413,28 cena dle SoD

11 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku  se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 25,830 11,00 284,13 cena dle SoD

VV 2,87*9 'Přepočtené koeficientem množství 25,830

12 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 2,870 250,00 717,50 cena dle SoD

D 998 Přesun hmot 564,86

13 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 2,942 192,00 564,86 cena dle SoD

20190919_Planá kanalizace VST  FINALpro VŘ

DOD01 - Změna komunikace u čp. 56

Strana 5 z 5


